Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 015/2010. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0361/2010. CONTRATADA: EMPRESA GRIFFON BRASIL ASSES SORIA LTDA. ASSINATURA:
01/05/2010. OBJETO: Fornecer diariamente por meio d e correio eletrônico e
website,  boletim de publicações de interesse da CO NTRATANTE. VALOR: A
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela prestação de serviços ora ajustada, a
importância de R$ 1.609,92 (Hum mil seiscentos e no ve reais e noventa e dois
centavos)  por ano por Fatura de Prestação de Serviços e do re spectivo boleto.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 1 2 (doze) meses,contados a
partir da data de assinatura do mesmo, sendo renova do automaticamente, pelo mesmo
período, nos termos do artigo 57 II e da Lei nº 8.6 66/93, e suas alterações,
dispensado o termo de prorrogação nos moldes do art igo 62 do mesmo diploma legal,
exceto se comunicado com antecedência de 30 (trinta ) dias por qualquer das
partes.  MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 016/2010. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0428/2010. CONTRATADA: Maria de Lourdes Videl Soare s. ASSINATURA: 10/05/2010.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora de
informática, para trabalhar no Fundo Social. VALOR:  A CONTRATANTE pagará a
CONTRATADA, pelos serviços ora contratados, o valor  de R$ 40,00 (quarenta reais)
por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato t erá inicio na data de sua
assinatura e vigorará até 09/agosto/2010.  MODALIDA DE: Dispensa.

CONTRATO: 017/2010. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0429/2010. CONTRATADA: Erica de Oliveira Silva Paul a. ASSINATURA: 20/05/2010.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora de
artesanato, para trabalhar no Fundo Social. VALOR: A CONTRATANTE pagará a
CONTRATADA, pelos serviços ora contratados, o valor  de R$ 40,00 (quarenta reais)
por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato t erá inicio na data de sua
assinatura e vigorará até 19/agosto/2010.  MODALIDA DE: Dispensa.

CONTRATO: 018/2010. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0430/2010. CONTRATADA: Wanda Maria Souza da Silva. ASSINATURA: 24/05/2010.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora de
artesanato (crochê), para trabalhar no Fundo Social . VALOR: A CONTRATANTE pagará
a CONTRATADA, pelos serviços ora contratados, o val or de R$ 40,00 (quarenta
reais) por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O presente con trato terá inicio na data de
sua assinatura e vigorará até 23/agosto/2010.  MODA LIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 019/2010. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0431/2010. CONTRATADA: Fabiana Palini Silva. ASSINA TURA: 25/05/2010. OBJETO: O
presente contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora de manicure,
para trabalhar no Fundo Social. VALOR: A CONTRATANT E pagará à CONTRATADA, pelos
serviços ora contratados, o valor de R$ 40,00 (quar enta reais) por dia
trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato terá inic io na data de sua assinatura e
vigorará até 24/agosto/2010.  MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 020/2010. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0432/2010. CONTRATADA: Liliani Beatriz Carvalho Car rilho. ASSINATURA: 28/05/2010.
OBJETO: O presente contrato tem por objeto contrata ção de 01 (uma) professora de
decopagem, para trabalhar no Fundo Social. VALOR: A  CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, pelos serviços ora contratados, o valor  de R$ 40,00 (quarenta reais)
por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato t erá inicio na data de sua
assinatura e vigorará até 27/agosto/2010.  MODALIDA DE: Dispensa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 028/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. CONTRATADO: LIMA E MARTINS MIN IMERCADO LTDA - ME.

ASSINATURA: 30/03/2010. OBJETO: A CONTRATANTE se ob riga a acrescentar 25% nas
quantidades totais de todos os materiais adquiridos , conforme dispõe a
cláusula 2ª do contrato original. MODALIDADE: Pregã o Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 027/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. CONTRATADO: Comercial João Afo nso LTDA. ASSINATURA:
14/05/2010. OBJETO: Fica aditado o contrato acima c itado pelo prazo de 03
(três) meses, tendo assim o seu início em 14 de mai o de 2.010 e seu término
em 13 de agosto de 2.010. MODALIDADE: Pregão Presen cial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 077/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. CONTRATADO: Comercial João Afo nso LTDA. ASSINATURA:
14/05/2010. OBJETO: Fica aditado o contrato acima c itado pelo prazo de 03
(três) meses, tendo assim o seu início em 14 de mai o de 2.010 e seu término
em 13 de agosto de 2.010. MODALIDADE: Pregão Presen cial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 030/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. CONTRATADO: Nilze Longatti Jar dim - Me. ASSINATURA:
22/05/2010. OBJETO: Fica aditado o contrato acima c itado pelo prazo de 03
(três) meses, tendo assim o seu início em 22 de mai o de 2.010 e seu término
em 21 de agosto de 2.010. MODALIDADE: Tomada de Pre ços.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 033/2009. CONTRATA NTE: Prefeitura do
Município de Tuiuti. CONTRATADO: C.A. Camargo Som -  Me. ASSINATURA:
22/05/2010. OBJETO: Fica aditado o contrato acima c itado pelo prazo de 12
(doze) meses, tendo assim o seu início em 22 de mai o de 2.010 e seu término
em 21 de maio de 2.011. MODALIDADE: Carta Convite.

Tuiuti, 15 de junho de 2010.

Almir Benedito Antonio de Lima
Prefeito